

単 価 合 意 書

令和 7 年 3 月 1 7 日に契約した瀬田川鹿跳地区左岸工事用道路他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 5 月 14 日

発注者 住所 滋賀県大津市黒津 4 - 5 - 1

氏名 分任支出負担行為担当官

琵琶湖河川事務所長 柴山 慶行

受注者 住所 滋賀県高島市今津町今津 1 7 5 6 - 1

氏名 杉橋建設株式会社 代表取締役 杉橋 真和

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		50,411,258	
河川土工 (左岸側)		式	1		46,124,611	
工事用道路工 一般部		式	1		22,666,608	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,000	305.3	305,300	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		443,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 不整地運搬車	式	1		556,106	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 4 t 積級	式	1		1,302,900	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 10 t 積	式	1		5,293,410	
残土等処分		式	1		1,821,030	
置換え(路体盛土)	4.0m以上	m3	1,000	218.6	218,600	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	170	5,720	972,400	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	70	772.7	54,089	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	110	218.6	24,046	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	290	409.3	118,697	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		332,250	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 4 t 積級	式	1		4,451,480	
仮舗装	18-8-25(高炉) t=200	m2	720	9,101	6,552,720	
土のう積	仕捨・積立(小口並べ) 流用土	式	1		44,932	
暗渠排水管	据付 波状管 400mm	m	22	7,984	175,648	
坂路工		式	1		23,458,003	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	310	305.3	94,643	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		137,330	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 不整地運搬車	式	1		81,034	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 4 t 積級	式	1		399,900	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 10 t 積	式	1		1,624,710	
残土等処分		式	1		558,930	
置換え(路体盛土)	4.0m以上	m3	320	218.6	69,952	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	20	5,720	114,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	20	772.7	15,454	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	400	218.6	87,440	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	10	409.3	4,093	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		186,060	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 4 t 積級	式	1		2,476,320	
仮舗装	グラッサラン C-40 t=100	m2	121	665.6	80,537	
掘削 撤去時	土砂 オフソカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	510	305.3	155,703	
土砂等運搬 撤去時	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 4 t 積級	式	1		1,503,480	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		100,800	
袋詰玉石 設置	2t用(長期性能型) 購入材	袋	72	21,054	1,515,888	
袋詰玉石 撤去	2t用	袋	72	2,112	152,064	
土のう	耐候性大型土のう 2.0t用 製作・設置	式	1		2,783,216	
土のう	耐候性大型土のう 2.0t用 撤去	式	1		275,051	
積込(ルーズ) 設置時、撤去時	土砂 土量50,000m3未満	式	1		146,190	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 設置時、撤去時	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 4 t 積級	式	1		1,945,680	
暗渠排水管	据付・撤去 波状管 φ900mm	m	176	50,364	8,864,064	
現場発生品運搬	波状管 φ900	式	1		85,064	
複合工 (右岸側)		式	1		455,897	
作業土工		式	1		165,907	
局舎基礎撤去工		式	1		29,591	
局舎基礎撤去	鉄筋構造物 機械施工	基	1	29,591	29,591	
通信線柱撤去工		式	1		70,271	
鋼板組立柱撤去 (不使用)	R312 高さ 16m	本	1	70,271	70,271	
配管・配線工		式	1		30,864	
地中配管 撤去	FEP管 径 50mm	m	48	643	30,864	
防護柵撤去工		式	1		62,296	
立入防止柵撤去	H=1800 忍び返し付	m	26	2,396	62,296	
構造物取壊し工		式	1		50,211	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	0.8	7,283	5,826	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	3	14,795	44,385	
運搬処理工		式	1		46,757	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) L=8.0km以下	m3	0.8	1,463	1,170	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋) L=8.0km以下	m3	6	1,816	10,896	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.8	2,997	2,397	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	6	3,872	23,232	
現場発生品運搬	立入防止柵、FEP管、鋼板組立柱	式	1		9,062	
仮設工		式	1		3,830,750	
交通管理工		式	1		3,830,750	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		3,830,750	
直接工事費		式	1		50,411,258	
共通仮設費		式	1		4,756,733	
共通仮設費		式	1		537,535	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		537, 535	
共通仮設費（率計上）		式	1		4, 219, 198	
純工事費		式	1		55, 167, 991	
現場管理費		式	1		16, 174, 355	
工事原価		式	1		71, 342, 346	
一般管理費等		式	1		12, 467, 654	
工事価格		式	1		83, 810, 000	
消費税相当額		式	1		8, 381, 000	
工事費計		式	1		92, 191, 000	